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ARATÓKOSZORÚS MENET. Államalapító Szent István király ünnepén, augusztus 20-án változatos prog-
ramokon vehettek részt a miskolciak. Képünkön a városházától megérkezik a Szent István térre az ara-
tókoszorús ünnepi menet. Fotó: Mocsári László

Filmünnepre készül Miskolc 
Filmkavalkád, sztárok a vász-
non és a vörös szőnyegen, kul-
turális programok és egy régi 
hagyomány felélesztése: van 
miért várni a szeptember 1-jét, 
a 19. CineFest Miskolci Nem-
zetközi Filmfesztivál rajtját.

Az idei filmfesztivál két film-
legenda előtt tiszteleg. Az Eu-
rópai Mozi Nagykövete díjat 
Jean-Marc Barr színész szeptem-
ber 2-án este, A nagy kékség ve-
títése előtt veszi át a Művészetek 
Házában. A fesztivál életműdí-
ját pedig Almási Tamás rendező 
kapja a szeptember 9-én, 17 óra-
kor kezdődő zárógálán.

A versenyprogram idén is 
Európa nagy fesztiváljaival ös�-

szemérhető kvalitású lesz. Csak 
hogy a legutóbbi bejelentése-
ket említsük: világsztárok érkez-
nek a miskolci vetítőtermekbe, 
de közülük is kiemelkedik a Ci-
neFest nyitófilmje, ami egyene-
sen a 2023-as Cannes-i Film-
fesztiválról érkezik Miskolcra. A  
Jeanne Du Barry – A szerető egy-
ben Johnny Depp nagy visszaté-
rése, és hosszú ideje első európai 
filmje. A zárófilm szintén nagy 
durranás lesz: a világ legrango-
sabb filmfesztiváljának fődíját, a 
Cannes-i Arany Pálmát elnyerő 
Egy zuhanás anatómiáját is meg-
tekinthetjük majd Miskolcon.

A Kitekintő szekcióban látható 
két magyar remekmű: Reisz Gá-
bor Magyarázat mindenre című 

alkotását itt tekintheti meg elő-
ször a közönség. Bemutatják a 
Nem halok meg című filmet is, 
amelynek világpremierje nem 
sokkal a CineFest után, egy A-ka-
tegóriás fesztiválon lesz.

A Művészetek Háza három és 
a Miskolci Csodamalom Báb-
színház egy vetítőterme mellett 
a Csengey kert is bekerül a prog-
ramba, így egy régi hagyomány 
éled fel: újra lesznek szabadtéri 
vetítések és koncertek a feszti-
válon. A CineFest és a Miskol-
ci Egyetem közös szervezésében 
megvalósuló Cineversity prog-
ram a kora őszi estéken ingyene-
sen látogatható szabadtéri prog-
ramokkal várja az érdeklődőket. 

K. I.

HÚSZ ESZTENDŐ A KÉTSZÁZBÓL
Interjú Gyarmati Bélával a 7. oldalon

60. ÉVADUK ELŐTT A SZIMFONIKUSOK
Tudósítás a 4. oldalon

SZEPTEMBER VÉGÉN MISKOLCI PIKNIK
Cikk az 5. oldalon

Színházi bicentenárium

Klasszikus és modern darabok jól megfér-
nek a bicentenáriumát ünneplő színhá-
zunk műsorpolitikájában. Nincs generáci-
ós ellentét: fiatalok és idősebbek egyaránt 
szeretik a miskolci teátrum előadásait. A 
testvérváros, Kassa polgárai is szívesen 
váltanak jegyeket a jobbnál jobb bemuta-
tókra. Fotó: Juhász Ákos

A Diósgyőri vár rekonstrukciójának egy évtizedes históriája 
még a fejleményeket időről időre nyomon követők fejében sem 
áll össze egykönnyen. Mindenesetre újabb nyarat hagytunk 
magunk mögött, amikor Miskolc emblematikus objektumá-
ra csak az építési kordonok mögül tekinthettünk rá. Hogyan 
történt, hogy jelenleg nem történik ott semmi?

Mint ismert: 2013-ban két 
szinten építették vissza a lo-
vagtermet és a kápolnát, de 
megépült a királyné lakosztá-
lya, valamint a kiállítási terem 
is. Az újjáépítés első ütemét 
alapvetően szakmai és poli-
tikai egyetértés övezte. Hogy 

a 2010 és 2019 közt regnáló 
fideszes városvezetés men�-
nyire sajátjaként kezelte a 
várprojektet, jól jelzi, hogy a 
város akkori főépítészét, Ros-
tás Lászlót tették meg főter-
vezőnek is. Mindettől nem 
függetlenül a második ütemet 

ismertető látványtervekkel 
szemben 2017-ben már egyre 
több régész és muzeológus fej-
tette ki ellenérveit: hamisnak 
találták a szerintük önkénye-
sen megálmodott elemeket.

A munkálatok érdemi meg-
kezdésével a kormánypárti 
városvezetés addig késleke-
dett, mígnem 2019 őszén az 
önkormányzat irányítását Ve-
res Pál és az őt támogató pár-
tok átvették. Örökségük nem 
csupán a rekonstrukció 13,5 
milliárd forintos második 
üteme volt, hanem az említett 
csúszás is, mely utóbbira való 
hivatkozással a kormány vis�-
szavonta a felújítást finanszí-
rozó 1,5 milliárd forintos tá-
mogatási szerződését. A 2021 
februárjában elindított mun-
kálatok azonban az igazán 
mély ütést ősszel kapták, ami-
kor is kiderült: a vártornyok 
olyan statikai megerősítésre 
szorulnak, melyek híján a ki-
vitelező nem vállalja a további 
építkezést.

Folytatás a 4. oldalon

Kivárjuk, csak győzzük idővel

Az idén sem örülhettek az emberek a Diósgyőri várnak. Fotó: H. Cs.



Közleményt adott ki szerdán 
délelőtt a Demokratikus Ko-
alíció miskolci elnöksége és 
az LMP Magyarország Zöld 
Pártja, melyet változtatás 
nélkül közlünk.

„Hatpárti tárgyalásokat kez-
deményezett a Demokratikus 
Koalíció Miskolci Szerveze-
te 2023. nyár elején azokkal a 
pártokkal, amelyek 2019-ben 
visszaszerezték Miskolcot a Fi-
desztől. A Demokratikus Ko-
alíció az ellenzéki választók 
felhatalmazásával állt a tárgya-
lások élére, hiszen az országos 
és a miskolci közvélemény-ku-
tatások azt mutatják: minden 
második ellenzéki szavazó a 
Demokratikus Koalíció meg-
oldásaival ért egyet az ország 
válságból való kivezetésé-
re. A Momentum, LMP, Job-
bik-Konzervatívok, MSZP, PM 

miskolci vezetőivel, képviselő-
ivel már a harmadik tárgyalá-
son vagyunk túl, a megbeszé-
lés a mai napon folytatódik. A 
Demokratikus Koalíció mis-
kolci szervezete számára fon-
tos a transzparencia, ezért fo-
lyamatosan tájékoztatjuk a 
miskolciakat a tárgyalásokról.

A DK Miskolci Szervezete 
elindította a Miskolcról őszin-
tén programját, ahol a mis-
kolciak bátran beszélhetnek a 
város ügyeiről. A DK számára 
fontos, hogy a hatpárti tárgya-
lásokon napirendre kerüljenek 
ezek a felvetések. A választók 
nem értik, mi történt az Ellip-
summal, miért áll a Diósgyőri 
vár felújítása, mi lesz a sorsa 
a Tündérkertnek. Többen fel-
vetették: számukra csalódás, 
hogy a miskolciak vízműve Fi-
desz-kézre kerül, de Miskolc 
közösségi közlekedése is állan-

dó téma. Szóba került a nyitott 
városháza elvárása, ahol átlát-
hatóak az EU-pénzek költései.

A hatpárti tárgyalások első 
találkozóján egyetértés alakult 
ki: csak közösen lehet megaka-
dályozni, hogy a Fidesz vis�-
szatérjen Miskolcra, és úgy 
pusztítsa le, ahogyan most az 
országot. Abban az alapelv-
ben is megegyezésre jutottunk, 
hogy Miskolcon is változásra 
van szükség. A DK egyértel-
műen fogalmaz: ahhoz, hogy 
érdemben javuljon Miskolc 
helyzete, minél előbb kor-
mányváltás szükséges!

Ehhez azonban bátor ellen-
zéki politizálásra, kiállásra van 
szüksége Miskolcnak is.

A miskolci Demokratikus 
Koalíció elnöksége

Az LMP Magyarország Zöld 
Pártja egyetért a Demokrati-
kus Koalíció nyilatkozatával.”

Közel 500 emlékfa alkotta 
liget áll az Avastetőn.

A facsemetéket a 7. válasz-
tókerület újszülöttjei em-
lékére ültették, hogy együtt 
cseperedjenek, nőjenek 
nagyra. A kezdeményezést 
tíz évvel ezelőtt Fodor Zol-
tán önkormányzati képvise-
lő indította útjára Miskol-
con, azóta évről évre annyi 
fát ültetnek el, ahány gyer-
mek született a területen.

– 2021-ben 51 fát ültettünk 
el, tavaly pedig 43-at. A fák 
elültetésében idén is a gyer-
mekek szülei, nagyszülei se-
gédkeztek – mondta Fodor 
Zoltán. – Legutóbb, tavaly 
októberben a 10. Újszülöttek 
Parkját adtuk át. A munká-
ban rendre segítségemre van 
a védőnői szolgálat: ők gyűjtik 
össze, hány újszülöttel gya-
rapodott a körzet. Én pedig 
megkeresem a szülőket, és 
írásos engedélyt kérek tőlük, 

hogy egy emlékfát ültessünk a 
gyermekük tiszteletére – me-
séli a képviselő, aki szerint a 
kezdeményezés nyomában 
nem csak a csemetefák, de az 
elégedettség is nő.

A nyári melegben a leg-
utóbb ültetett csemetéknek 
még szükségük van az öntö-
zésre. Fodor Zoltán elmesél-
te, idén mindenképp átadják 
a 11. Újszülöttek Parkját – en-
nek a tervezett helyét is meg-
mutatta –, és jövőre is folyta-
tódik ez a kedves hagyomány. 
– 2024 októberéig tart a man-
dátumom, ezt követően a vá-
lasztásokon dől majd el, hogy 
lesz-e tovább. Ha én maradok 
a képviselő, akkor biztosan 
lesz – vetítette elő terveit Fo-
dor Zoltán. A parkokba gyak-
ran mennek ki a családok 
– ottjártunkkor épp egy nagy-
mama vitte ki két unokáját, 
hogy együtt látogassák meg a 
gyerekek nevét hordozó em-
lékfákat.                               B.M.

Két év alatt öt alkalommal 
kötelezte helyreigazításra a 
kormánypárti helyi médi-
umokat a bíróság, miután 
azok hazugságot terjesz-
tettek – erről beszélt Szar-
ka Dénes, a Velünk a Város 
frakcióvezető-helyettese 
szerdai sajtótájékoztatóján.

2017 óta már közel négyszáz 
sajtópert veszítettek a képvise-
lő által Fidesz-barátnak nevezett 
médiumok, ezek több mint két-
harmadát ráadásul csak a Job-
bik-Konzervatívok ellen – hang-
zott el a párt miskolci elnökeként 
is funkcionáló politikustól.

Hozzátéve, a többi ellenzéki 
pártot is közel száz esetben pró-
bálták „a Fidesz megrendelésére 
a háztáji médiumok” lejáratni. 
– Hat éven keresztül átlagosan 
hatnaponta álltak elő hazugsá-

gokkal – érzékeltette a Velünk a 
Város frakcióvezető-helyettese.

– Ez csak azok száma, me-
lyekről bírósági ítélet szüle-
tett. Ezenfelül napi rendsze-
rességgel lát napvilágot számos 
csúsztatás, félinformáció, félre-
vezető vagy elferdített hír – ál-
lapította meg Szarka Dénes, aki 
mint fogalmazott: „a Mészáros 
Lőrincen keresztül az Orbán 
Viktor tulajdonában álló Me-
diaworkshöz tartozó helyi mé-
diumok rendszeresen hazud-
nak a városvezetésről”.

Mint arra Szarka Dénes ki-
tért: 2021 augusztusa óta öt 
olyan alkalom is adódott, ahol 
olyan valótlan állításokat kö-
zöltek, melyek után bírósági 
helyreigazításra kötelezték a 
tartalomszolgáltatókat.

Ilyen volt az – taglalta a kép-
viselő –, amikor a lakásrende-

let kapcsán háromszáz száza-
lékos lakbéremelésről írtak, 
majd 2022 januárjában „két fe-
lületen is hazudtak, amikor lu-
xusjárművek vásárlásával vá-
dolták az önkormányzatot”.

Majd felidézte azt is, amikor 
ezek az orgánumok 2022 áp-
rilisában a választási eljárás-
sal és tájékoztatással kapcso-
latban hiányosságokat róttak 
fel a polgármesteri hivatal felé, 
melyekről – szögezte le a poli-
tikus – beigazolódott, hogy ha-
misak.

Szarka Dénes szerint Mis-
kolcot negatívan érinti az a 
fajta károkozás is, amikor az 
országos médiában helyi poli-
tikusok akarják lejáratni a vá-
rosvezetést. – Olyan állításokat 
fogalmaznak meg, amik nem-
csak a városvezetésnek, hanem 
a városnak is ártanak – húzta 
alá az önkormányzati képvi-
selő, utalva arra, amikor a Me-
diaworks által tulajdonolt tu-
risztikai portál szalagcímében 
nem ajánlotta Miskolcot a tu-
ristáknak látogatásra.

Végezetül megjegyezte: a 
kormány támogatásával „köz-
pénz-milliárdokból” tartják 
fenn ezeket a médiumokat, 
holott azok a pénzek az okta-
tásból, az egészségügyből, illet-
ve az önkormányzatoktól is hi-
ányoznak.

MN

A 2023-as részvételi költség-
vetés ötletbenyújtó fázisát 
szeptember 30-áig meghos�-
szabbítja Miskolc Megyei 
Jogú Város Önkormányzata. 

Így a nyári elfoglaltságok után 
több ideje marad a bölcs állam-

polgároknak átgondolni, milyen 
ötleteken keresztül tehetnék Mis-
kolcot még élhetőbb hellyé. Az 
idei részvételi költségvetés ötlet-
benyújtó fázisa június 1-jén in-
dult el, az állampolgárok azóta 
közel 60 ötletet regisztráltak. Ere-
detileg augusztus 31-éig várta az 

elképzeléseket a lebonyolító Mis-
kolc Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata és civil partnere, a Dia-
lóg Egyesület. Az állampolgári 
visszajelzésekből azonban kitűnt, 
hogy sokaknak a nyári időszak 
miatt  nem volt lehetősége be-
nyújtani ötletét.                          MN

Négy szakaszon, összességé-
ben közel kilenc kilométeren 
épül kerékpárút Miskolcon. 
Csütörtökön, sajtótájékoz-
tatón elhangzott: ütemterv 
szerint haladnak a beruhá-
zások.

Újabb turisztikai vonzerőt 
növelő kerékpárút-fejlesz-
tés Miskolcon – ezzel a cím-
mel hirdetett sajtótájékoztatót 
csütörtökre az önkormányzat, 
amit az egyik fejlesztés alatt 
álló szakaszon, a miskolcta-
polcai Szentkereszthegy és Ba-
csinszky András utca kereszte-
ződésében tartottak meg.

Révész Péter (Velünk a Város, 
LMP) zöldpárti önkormányza-
ti képviselőként hangsúlyozta: 
Miskolc „hitet tett” a környe-
zetvédelem és az egészséges 
életmód mellett azzal, hogy 
fejleszti és a régiós hálózat-
ba bekapcsolja kerékpárútja-
it. – Akik ezeket használják, a 
környezettudatos és egészsé-
ges életet preferálják. Miskol-
cot tehát egy újabb turisztikai 
csoport, a biciklisek számára is 
széppé és vonzóvá kell tenni, 
fejleszteni, bővíteni kell a ke-
rékpárútjait - fogalmazott.

Miklós Viktor, a miskolci 
polgármesteri hivatal pályáza-
ti főosztályának vezetője fel
elevenítette, hogy az önkor-
mányzat még 2017-ben adta 
be támogatási kérelmét a ke-
rékpárút-hálózat fejlesztésére. 

A tervek 2019 őszére készültek 
el, majd megkapták az engedé-
lyeket a valamivel több mint 1 
milliárd forint összköltségve-
tésű projektre.

Az összegből egyből négy 
út épül meg. Az első Mályival 
köti össze Miskolcot, a máso-
dik a cementgyártól a Kemény 
Dénes uszodáig tart, a harma-
dik a Déli városkapu és a Joy-
son között fut majd.

A negyedik pedig – ahol a 
mostani sajtótájékoztatót is 
tartották – Miskolctapolcá-

ról indul a város közigazgatá-
si határáig, majd onnan tovább 
Kisgyőr, Harsány, aztán Eger 
felé tart. Ez egy 2,4 kilométe-
res szakasz, amin egy három 
méter széles kerékpárút épül. 
Miskolc határán túl - tudatta a 
főosztályvezető - szintén uniós 
forrás igénybevételével folyta-
tódik majd a szakasz az emlí-
tett települések felé.

Megtudtuk azt is, hogy 
Miskolcon összességében kö-
zel kilenc kilométer új kerék-
párút épül, ebből 1,6 kilo-

méteren felfestéssel jelzik, a 
többi, több mint hét kilomé-
teren viszont teljesen új asz-
falton közlekedhetünk majd. 
– Mind a négy szakaszon el-
kezdődött a munka, ami a 
tervek szerint november vé-
géig, december elejéig tart 
majd. Ekkora be kell fejezni 
a kivitelezést. Mindenhol az 
ütemtervek szerint halad a ki-
vitelező - tette hozzá a főosz-
tályvezető. 

KUJAN ISTVÁN
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Ütemterv szerint haladó beruházások

Miklós Viktor főosztályvezető és Révész Péter (Velünk a Város, LMP) önkormányzati képviselő. Fotó: Mocsári L.

Hazugságstopot a kormánymédiának

Egy hónappal tovább nyújthatók be

Kertészként fát nevelek

Fodor Zoltán. Fotó: Juhász Ákos

DK – Miskolcról őszintén: hatpárti 
tárgyalások Miskolcért

Szarka Dénes. Fotó: Mocsári László
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Színész lévén nekem a művészet létszükséglet. Át-
szövi az életemet, annak elválaszthatatlan és meg-
határozó része, megtisztulok és harmóniába kerü-
lök magammal általa. Ha nem én művelem, akkor 
lelki táplálékként veszem magamhoz. Már kora gyer-
mekkoromban hajtott valami, hogy a bennem 
lévő érzéseket és a tüzet megmutassam, átadjam 
a környezetemben élőknek. Először kukoricacsut-
kával a kezemben énekeltem és mókáztam a nagymamám udva-
rán csak a családnak, amikor az udvar már kicsinek bizonyult, az 
utcára, sőt az úttestre is kivonultam, hogy mások is lássák mutatvá-
nyaimat és szórakozhassanak rajta. Rajtam kívül biztos, hogy so-
kan voltak ezzel így vagy hasonlóképpen. Én végül előbb a Miskolci 
Nemzeti színpadán kötöttem ki, amit később más színházak követ-
tek, és olyannyira rabja lettem ennek a minden művészetet megjele-
nítő csodának, hogy ma már képtelen lennék élni nélküle.

Nekem a művészet a szenvedélyről, az életről, a halálról, az újjá-
születésről, Isten létének jelenlétéről, a szeretetről, a szerelemről, a 
szenvedésről, a megtisztulásról és a boldogságról szól. Hiszem, hogy 
a művészetek vigaszt és a felemelkedés lehetőségét nyújtják az em-
bereknek. A művészet nem mindenkinek jelentheti és jelenti azt, 
amit nekem, mint ahogy az is nyilvánvaló, hogy nincs mindenki 
tisztában értékteremtő és lélekfelemelő lényegével, hiszen a művé-
szek, a művészetek megítélése, anyagi elismerése meg sem közelíti 
azt az értéket, amit egy-egy produktum képvisel. Felvetődik a kér-
dés, hogy mit nevezünk igazi művészetnek, illetve kit nevezünk mű-
vésznek, mi az alkotás és mi a mű, és ennek áruba bocsátása. Én 
mégsem ezekről szeretnék beszélni, hiszen ez kultúránként eltérő, 
sőt, merem állítani, hogy korszakonként is változó lehet. Így talán 
kézzelfoghatóbb, ha inkább arról írok, hogy mit adhat nekünk a 
művészet. Egy biztos: képes a befogadót kiemelni a mindennapok-
ból és elröpíteni egy teljesen más világba, aki a mű élvezete közben 
talán még arra is rájöhet, hogy valami hiányzik az életéből. Lát-
ványos és érzékletes példák erre Csontváry Kosztka Tivadarnak a 
művei. A napút festője a maga teljességében, ráadásul újszerűen 
teremtette meg a világ örökségét, újszerű valósággal gazdagította a 
világunkat. A művészet el is gondolkodtathat, szembesíthet is ben-
nünket önmagunkkal, helyzeteinkkel, hibáinkkal ébren tartva lel-
kiismeretünket, de megvilágítja a mélységeket és rávilágít a sötét 
oldalakra is, vagyis fényt és szépséget hoz az életünkbe.

Simon Weil egyik tézise szerint „A szépség elcsábítja a testet, hogy 
engedélyt kapjon a lélekhez való eljutáshoz.” Ez az én olvasatom-
ban azt jelenti, hogy a művészet a szépségen keresztül megérinti az 
érzékeket, hogy megelevenítse a lelket.                           BALOGH CSILLA

NÉZŐPONT

Lelki táplálék Lelki táplálék 

A régi előadások plakátjain 
keresztül elevenedik meg a 
színház múltja.

A Miskolci Színészmúzeum 
gyűjteményének relikviái-
ból készült kiállítás a teátrum 
emeleti társalgójában kapott 
helyet. A megnyitó egyik ele-
me volt a csütörtöki ünnep-
nek. Manapság egy plakát az 
egyszerű üzenetek szállító-
közege: népszerűsítene, elad-
na, meggyőzne. Egy színházi 
előadás plakátjának azonban 
más a szerepe: hangulatot kelt, 
kíváncsiságot ébreszt, szíven 
üt, elborzaszt, kedvet csinál. 
Ha pedig több mint 100 éve 
készült, akkor mesél is: korról, 
ízlésről, szokásokról.

A színház emeletén beren-
dezett kiállítás megnyitóján 
Mikita Gábor színháztörté-
nész-muzeológus sorakoztat-
ta fel a bemutatott plakátok ál-
tal elmesélt tényeket.

– Vizsgálva a repertoárt, 
izgalmas, mennyire fontos 
volt például, hogy a miskolci-
ak megélhessék a színházban 
a nemzeti érzületet. De talá-
lunk meghökkentő dolgokat 
is. Ha megnézzük az 1940-es 
évek plakátjait, rácsodálko-
zunk, hogy Miskolcon ek-
koriban már Agatha Christie 

krimijeit játszották, például a 
Tíz kicsi négert, mégpedig az 
akkor legtrendibb pesti szín-
házakkal egy időben. Vagy az 
Egerek és embereket, ami ak-
koriban hihetetlenül modern, 
kortárs darabnak számított.

Az operett műfaja is Mis-
kolcról indult hazai útjára. Ez 
Latabár Endrének, a tűzvész 
után újraépített, mai formá-
ját elnyerő színház első igaz-
gatójának a nevéhez kötődik.  
Offenbachot játszottak, erről 
azonban nem maradt fenn 
plakát. 

Kirajzolódik az a folyamat 
is a tárlat darabjait nézve, 
hogy a csak szöveges plaká-
toktól miképp jutott el az ízlés 
a grafikus plakátokig.

– A 60-as években már fon-
tosnak tartották, hogy a pla-
kátok grafikái megjelenít-
sék képekben is az előadást, 
utaljanak rá valamilyen for-
mában. Számomra a legked-
vesebbek ezek közül azok, 
amelyeken a színészek fény-
képes portréja is megjelenik. 
Ezekből emeltünk ki a tárla-
ton. Azoknak a színésznők-
nek a képeit, akik fél évszá-
zadon keresztül a legnagyobb 
hatású művészei voltak a vá-
rosnak. Az egyikük Máthé 
Éva, akit mindenki úgy szere-
tett, mint egy hozzátartozót. 
A másikuk Komáromy Éva, 
akire igazi dívaként tekintett a 
publikum – mesélt a megnyi-
tón Mikita Gábor.                B.M.

Plakátmagány helyett kiállításPlakátmagány helyett kiállítás
Két lokálpatrióta szedte 
borítólapok közé a Miskol-
ci Nemzeti Színház 200 éve 
induló történetét.

Fedor Vilmos helytörténeti 
munkáival valószínűleg még az is 
találkozott valamilyen formában, 
aki kevésbé érdeklődik Miskolc 
egykori arcai iránt. A korábbi al-
polgármester – majd nemrégi-
ben kultúráért felelős polgármes-
teri megbízott – Miért Miskolc? 
című könyve is a város szépségé-
re, értékeire koncentrált – egyéb-
ként a mostani kötet is a címben 
feltett kérdésre keresi a választ, 
igaz más szemszögből. Somorjai 
Lehelnek, a helyi levéltár koráb-
bi igazgatójának szintén számos 
írása őrzi borostyánként Miskolc 
múltját. Kettőjük másfél éves kö-
zös munkájának eredménye az a 
kiadvány, amit a színház 200 éves 
jubileumi ünnepségén mutattak 
be a nagyközönségnek.

„1823-ban nyílt meg második-
ként – csak Kolozsvár előzte meg 
– állandó kőszínháza. Az első 
Thália temploma a legnagyobb 
jövőjű magyar városban” – írja 
a Színház a város tenyerén című 
kötetük kapcsán Somorjai Lehel. 
Rengeteg gyűjtőmunka és kuta-
tás eredménye ez a könyv, ami-
nek szerkesztésében a szakmai 
szempontok és a miskolci szív 
tükröződik.

– Nagyon sok régi iratot elő-
vettünk. Olyan dolgokat fognak 
olvasni ebben a könyvben, ami-
lyeneket eddig még nem, mivel 
eddig még nem találták meg őket 
– mondta a könyvbemutatón Fe-
dor Vilmos. – A Színház a város 
tenyerén elsősorban a miskolci-
aknak szól, buzdítja őket, hogy 
legyenek büszkék. Arra kerestük 
főképp a választ, mi volt az oka, 
hogy az 1800-as évek elején egy 
14500 fős városban úgy dönt a 
lakosság, hogy megépítik az or-
szág első, magyar nyelven játszó 
kőszínházát. Még a kassaiak is tá-
mogatták a tervet, pedig ők már 
polgári város voltak, mi polgá-
rosodó. Miért történt mindez? 
Ezekre a rejtélyekre kerestük a 
választ.

Óriási lehetőséget kaptunk a 
sorstól: az évek alatt itt játszó szí-
nészek mesélnek Miskolcról a 

könyvben. Erre másik városban 
nincsen példa, ezeket nem gyűj-
tötte össze senki. Olvasható lesz 
Dajka Margit véleménye, Fedák 
Sárié, sok más kiváló alaké abból 
a korból, de megtalálható a lapo-
kon a közelmúlt üzenete is.

Széchenyi István elsőként ado-
mányozott 300 forintot 1823-
ban. Ez akkoriban igen nagy 
pénz volt. Az ő példáját ebben is 
követték más nemesek is, mind 
hasonló összeggel csatlakoztak 
ahhoz, hogy felépüljön Miskolc 
kőszínháza – ilyen, és ehhez ha-
sonló történetek rajzolódnak ki a 
korabeli írások alapján.

A Színház a város tenyerén 
című könyvet nemsokára meg is 
vásárolhatják azok, akik kíván-
csiak a helyi teátrum múltjára, a 
200 évvel ezelőtt élő miskolciak 
városépítő elszántságára.

BÁJER M.

Színház a város tenyerén Színház a város tenyerén 

Az első a miskolci színház voltAz első a miskolci színház volt
Miskolc, és talán egész Ma-
gyarország történelmének 
egyik legfontosabb időszaka 
a színház létrejöttének és fel-
épülésének körülményeihez 
köthetők.

Az 1800-as évek elején a mis-
kolci polgárok ugyanis úgy 
döntöttek, hogy kőszínházat 
alapítanak, ahol magyar nyel-
vű előadásokat láthatnak. Elő-
ször az egykori Korona fogadó 
kocsiszínjében az Erdélyi Szín-
játszó Társaság játszott, majd a 
Sötétkapu melletti csizmadia-
szín alkalmi színpadán Déryné 
és társai.

1823-ban a miskolci polgárok 
segítségével megépült az első 
kőszínház a mai Magyarország 
területén. Ez a történelmi fon-
tosságú esemény a mai időkig 
meghatározza azt, hogy a város-
ban büszkén beszélnek az em-
berek a színházról. Éder György 
társulata augusztus 24-én a „Ta-
tárok Magyar Országban” című 
játékkal avatta fel a „nagyobb ré-
szén elkészült helybeli theátru-
mi épűletet.”

Thália hajléka azonban 1843-
ban a tűz martalékává vált. A 
színházavató előadáson Vörös-
marty Mihály Marót bánját ad-
ták elő Egressy Gábor, a miskol-
ci születésű Laborfalvi Róza és 
ifjabb Lendvay Márton fősze-
replésével. A megnyitó szövegét 
Jókai Mór írta. A színház első 
igazgatója Latabár Endre, a híres 
Latabár-színészdinasztia tagja 
volt. Ebben az időben kapta meg 
a teátrum „felsőbb engedelem-
mel” a Miskolci Nemzeti Szín-
ház nevet.

Az egyik legmeghatározóbb 
direktorként Latabár Endrét 
(1852-1872) lehet említeni, aki 
négy ízben volt a színház igaz-
gatója, és lényeges kultúrkapcso-
latot alakított ki Kolozsvár, Mis-
kolc és Kassa között.

A színháztörténészek szerint a 
színház legeredményesebb idő-
szaka Sebestyén Mihály (1926-
1939) igazgatóságához köthető.

Földessy Géza 1941-től (név-
leg) 1949-ig állt az intézmény 
élén. „Humánus szelleme máig 
él a színházban”. Mivel 1947-ben 
külföldre utazott, a színház ve-
zetését itthon maradt felesége, 
Komlós Juci vitte tovább.

Gyarmati Béla 1980-ban lett 
a színház igazgatója. „Mellet-
te – az azonos művészi hitvallás 
eredményeként – az 1979-ben 
főrendezővé kinevezett Csiszár 

Imre a meglévő miskolci magra 
építve alkotó társulatot tobor-
zott a városba, és országos szin-
ten kiemelkedő színházat hozott 
létre Miskolcon”.

Hegyi Árpád Jutocsa direk-
torsága és főrendezősége (1992-
2002) alatt valósult meg a szín-
ház nagyrekonstrukciója, és 
civil szponzorálásának új for-
mája, a „páholyrendszer”. Meg-
valósult a Miskolci Nemzetkö-
zi Operafesztivál, amelynek az 
igazgató és Müller Péter Sziámi 
volt az ötletgazdája.

Halasi Imre (2003-2013) idejé-
ben a társulat rendszeresen sze-
repelt külföldön. Őt Kiss Csa-
ba, majd 2015-ben Béres Attila 
váltotta az igazgatói székben. A 
közös döntések meghozatalára 
létrehozták a Művészeti Taná-
csot. Ennek és a csapattá ková-

csolt társulatnak köszönhetően 
a teátrum a mai magyar színhá-
zi palettán az egyik legjobbként 
értékelt színház, amelyért a mis-
kolci nézők 2022-ben ismét ös�-
szefogtak (ahogy hajdanán), ám 
ezúttal azért, hogy az energia-
válság idején ne kelljen bezárni 
az intézményt.

Közkedvelt színészek, akik 
Miskolcon játszottak és játsza-
nak: Agárdy Gábor, Bessenyei 
Ferenc, Bilicsi Tivadar, Blaha 
Lujza, Blaskó Péter, Galambos 
Erzsi, Gáspár Tibor, Görög Lász-
ló, Igó Éva, Latinovits Zoltán, 
Major Tamás, Mezey Mária, 
Nagy Attila, Neményi Lili, Pau-
lay Ede, Pethes Ferenc, Péva Ibo-
lya, Ruttkai Éva, Szerencsi Éva, 
Szervét Tibor, Tímár Éva, Újhá-
zy Ede... és még nagyon sokan.

MN

A jubileumi ünnepség a színházban. Fotó: Horváth Csongor

Ismerkedés az új kötettel. Fotó: Juhász Ákos

A ma emberének is kedvet csinálnak a relikviák. Fotó: Juhász Ákos



A Diósgyőri vár rekonstrukci-
ójának egy évtizedes históriá-
ja még a fejleményeket időről 
időre nyomon követők fejében 
sem áll össze egykönnyen. 
Mindenesetre újabb nyarat 
hagytunk magunk mögött, 
amikor Miskolc emblematikus 
objektumára csak az építé-
si kordonok mögül tekint-
hettünk rá. Hogyan történt, 
hogy jelenleg nem történik ott 
semmi?

Folytatás az 1. oldalon

A javítás akkoriban becsült 
értéke mintegy kétmilliárdos 
pluszkiadást jelentett volna 
a városnak, amit a koronaví-
rus-járvány és az annak örve 
alatt meghozott kormányza-
ti elvonások nyomán megkur-
tított önkormányzati költség-
vetésből komoly döntéshozói 
kihívás lett volna fedezni. (A 
város jelenlegi mozgásterét 
szemléltetendő tegyük hozzá: 
még bőven az orosz-ukrán há-
ború és az energiaválság előtt já-
runk.) Miskolc önkormányzata 
még decemberben a kormány-
hoz fordult az ügyben, minde-
nekelőtt az akkor még a Diós-
győri vár fejlesztéséért felelős 
miniszterelnöki biztoshoz. Az 
önkormányzat levelére azon-
ban nem érkezett válasz az az-
óta országgyűlési képviselővé 
választott Kiss Jánostól. Veres 
Pál ezt követően Gulyás Gergely 

miniszternél és Gyopáros Alpár 
kormánybiztosnál is kopogta-
tott – mérsékelt sikerrel.

A 2022 tavaszán, a választáso-
kat követően az Építési és Beru-
házási Minisztérium azt hang-
súlyozta, hogy megoldást kell 
találni a helyzetre, éppen ezért 
szeptemberben a kabinet elé 
terjesztik a többletforrás kérdé-
sét. Mindennek dacára novem-
berben a Pénzügyminisztérium 
érdemi indoklás nélkül csak 
annyit közölt a városházával: 
nem biztosítják a beruházás-
ban újonnan fellépett költség-
növekedés finanszírozását. A 
kivitelező a statikai problémák 
fellépése óta eltelt közel másfél 
esztendő során mindeközben 
végzett azokkal a feladatokkal, 
melyek nem érintették a tor-
nyokat, majd idén február vé-

gén bejelentette: felfüggesztik a 
további munkavégzést.

Kiss János az egyik megyei 
portálnak június 30-án adott 
interjújában azt állította, hogy 
az összesen hat szakértői véle-
ményből egyetlen egy sem ké-
szült el időben, és egyik sem 
olyan minőségben, hogy azt a 
kormány elé lehetett volna tár-
ni. Holott 2021 ősze óta Veres 
Pál közösségi oldalán mindan�-
nyiszor beszámolt az elvégzett 
igazságügyi szakvélemények 
tartalmáról: a polgármester 
közlései alapján valamennyi azt 
támasztotta alá, hogy a város-
nak igenis jár a pluszpénz és a 
miskolciak igénye jogos a kor-
mány felé. Hovatovább az egyi-
ket, mely ugyancsak kimond-
ja a pluszforrás indokoltságát, 
éppen a Pénzügyminisztérium 

rendelte meg (ami, ahogy a fen-
tiekben erre már kitértünk: en-
nek alapján aztán mégiscsak 
nemet mondott a kétmilliárdos 
kérésre).

Az ez idáig legfrissebb fejle-
mény az ügyben, amikor Veres 
Pál július 31-én Facebook-ol-
dalán ígéretesnek és biztatónak 
nevezte Lázár János minisz-
ter akkori tájékoztatását. Mint 
azt Miskolc polgármestere írta: 
„Örülök, hogy végre elismerték, 
hogy a miskolciak igénye jogos, 
hogy a vár nem maradhat úgy, 
ahogy most van, hogy Diósgyőr 
többet és jobbat érdemel. Ezért 
dolgozunk, videós ígéretek és 
garanciavállalások helyett, sok-
szor láthatatlanul, a háttérben, 
nem hivalkodva, de kitartóan, 
elkötelezetten és eltántorítha-
tatlanul.”

Lapunk szerette volna meg-
szólaltatni a térség 2022 áp-
rilisában megválasztott fide-
szes országgyűlési képviselőjét. 
Arra lettünk volna kíváncsiak, 
hogy Kiss János mi mindent 
tesz azért, hogy a beruházás 
folytatódhasson. Rákérdeztünk 
arra is, szándékozik-e választói 
és a miskolciak érdekében fel-
lépni a kormányzatnál, amen�-
nyiben a város továbbra sem jut 
hozzá a szükséges milliárdok-
hoz – mindezekre azonban lap-
zártánkig nem érkezett válasz a 
politikustól.

BÓDOGH DÁVID

Évadnyitó társulati ülést tar-
tott augusztus 21-én a Mis-
kolci Szimfonikus Zenekar.

A 60 éve alakult zenekar 
több bérletes és bérleten kívüli 
koncerttel is várja majd a mis-
kolci zenekedvelőket. Novem-
ber 10-én például jubileumi 
koncertre készülnek. Minder-
ről az évadnyitó társulati ülé-
sen esett szó. Szászné Pónuzs 
Krisztina ügyvezető a változá-
sokról is beszélt.

Badány Lajos alpolgármes-
ter a városvezetés nevében 
megköszönte a zenészek ed-
digi munkáját és elmondta: 
kiemelten fontosnak tartják, 
hogy Miskolc zenei élete is 
öregbítse a város hírnevét. 

Ignácz Dávid jegyző ki-
emelte: az elmúlt 60 évet az 
állandóság jellemezte, hiszen 
összesen négy művészeti ve-
zetője volt ez időszak alatt a 
Miskolci Szimfonikus Zene-
karnak. – Több százan vol-
tak itt, akik közreműködtek 
az emberöltőnyi szimfonikus 
történetben. És több százez-
ren, akik tapsukkal, bérlet-
váltásukkal, jegyváltásukkal 
alapvetően szintén támogat-
ták a művészetet. Azonban 
60 év alatt 4 ember volt, aki a 
művészeti irányt és az irány-
vonalat meghatározta. És én 
azt gondolom, hogy ez egyet 
jelent az állandósággal.

A sorok közül a társu-
lat egyik tagja kérdezte, mi-
kor várhatnak bérrendezést. 
Ignácz Dávid jelezte, ország-
szerte hasonló problémákkal 
küzdenek az önkormányzatok.

– A jövő évi költségvetés 
tervezése már most elkezdő-

dött, reményeink szerint de-
cemberben elfogadásra kerül, 
így rövidesen ügyvezető as�-
szonnyal egy újabb csörténk 
lesz, ő harcosan védi a kol-
légák bérét – kezdte válaszát 
Miskolc jegyzője, aki elmond-
ta, többek közt a kormányzati 
megvonások miatt szűkösek a 
város lehetőségei.

– A 2023-as költségvetés 
47,5 milliárd forint, ami első-
re soknak tűnik, de rengeteg 
feladatot kell ellátni belőle. A 
könyvtár, az egészségügy, a 
háziorvosi rendelők, egyéb-
ként a közösségi közlekedés, 
amibe gyakorlatilag most 
nyolcmilliárd forintot öntünk 
bele úgy, hogy azért alapvető-
en nem látszik a vége. Tavaly 
egy pici emelés volt, ezt az utat 
pedig szeretnénk folytatni – 
mondta a jegyző, hozzátéve, 
állami forrás, állami finanszí-
rozás hiányában ezt azonban 
saját forrásból kell előterem-
teni. Hangsúlyozta, amit le-
het, megpróbálnak megtenni 
és bízik benne, hogy jó hírek-
kel szolgálhat majd január-
ban-februárban, a bértárgya-
lások után.

– Nem tudjuk, melyik uj-
junkba harapjunk, az önkor-
mányzatoknak ugyanis min-
denütt komoly forráshiánnyal 
kell szembenézniük, nem tu-
dunk honnan, kitől elvonni, 
átcsoportosítani. Azonban 
vettük az adást, köszönjük az 
észrevételt – mondta Ignácz 
Dávid.

Az ügyvezető szerint a 
tulajdonos önkormányzat 
igyekszik minden segítséget 
megadni a zenekar működé-
séhez.                                        MN
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A vár nem maradhat úgy, ahogy most van. Fotó: Juhász Ákos

60. évadukra 
készülnek 

Kivárjuk, csak győzzük idővel

Debrecenben már közel tíz 
éve nem lehet elektromos 
mopedekkel felszállni a 
helyi közlekedési vállalat 
járataira. Ezt annak idején 
a Kúria is jóváhagyta. Mis-
kolc – az utasok biztonsá-
ga érdekében – a debreceni 
példát követi.

Miskolcon legutóbb az év 
elején módosították az MVK 
Zrt. üzletszabályzatát, ami 
kitért az elektromos mope-
dek szállítására is. Azért 
volt erre szükség, mert több 
baleset is történt: megesett, 
hogy a felszálló utas nem 
tudta megfékezni a jármű-
vét, nekiment az átellenes 
ajtónak, felborult, elgázolt 
más utasokat. A balesetve-
szély maximális elkerülése 
érdekében kezdték el kitilta-
ni a mopedeket a közlekedé-
si vállalatok – a precedenst 
erre Debrecen teremtette az-
zal, hogy a 2014-es pereske-
dést követően elérték, hogy 
a Kúria is kimondja: a DKV 
Zrt. (az ottani MVK) nem 
sértett jogszabályt a mope-
dek kitiltásával.

A bíróság által kirendelt 
igazságügyi műszaki szak-
értő ugyanis megállapította, 
hogy az elektromos mope-
deket nem lehet biztonsá-
gosan rögzíteni a buszokon, 
ezért veszélyeztetik a benne 

utazó ember és a többi utas 
testi épségét. A DKV-val 
pereskedő Egyenlő Bánás-
mód Hatóság is visszako-
zott a Kúria döntése után, 
és maguk is belátták, hogy 
elektromos mopeddel a tö-
megközlekedés használata 
megtagadható.

2016-tól van érvényben a 
DKV személyszállítási üz-
letszabályzata, erre nagyban 
rímel a miskolci közlekedé-
si társaság 2023 januárjá-
ban módosított szabályzata. 
Mindkét városban érvényes, 
hogy „a fogyatékkal élő 
személy és a kerekesszék 
vagy mozgást segítő eszköz 
együttes súlya nem halad-
hatja meg a 250 kilogram-
mot”. Ennek értelmében a 
járműveken nem szállítha-
tó a három- és négykerekű 
ELGO, Elektra, Berko és 
más hasonló jellegű, nagy-
méretű elektromos moped, 
mivel „ezen eszközök jár-
műveken történő mozgása, 
álló helyzetben történő biz-
tonságos rögzítési problémái 
miatt az utasokra nézve ko-
moly balesetveszélyt jelent”.

Fontos azonban megje-
gyezni, hogy kerekesszék-
kel és elektromos kerekes
székkel továbbra is lehet 
közlekedni, azokra nézve a 
rögzítés feltételei adottak a 
miskolci járatokon.             MN

A biztonság  
a legfontosabb Egyebek mellett erről is be-

szélt a Jobbik-Konzervatívok 
vármegyei, egyben a II. sz. vá-
lasztókerület elnöke, Kovács 
Imre István a városrészben 
tartott csütörtöki sajtótájé-
koztatóján.

A fideszes Kiss János ország
gyűlési képviselő parlamenti 
választásokat megelőző kam-
pányígéreteit felidézve tette fel 
a kérdést a sajtóeseményen: 
„Meddig ígérget még Garantá-
lom János? Mikor veszi végre a 
választókerületében élő válasz-
tókat emberszámba?”

Kovács Imre István szerint 
ugyanis a térség fideszes hon-

atyájának tennie kellene azért, 
hogy a Diósgyőrben, Majlá
thon, Hámorban, Lillafüreden 
és Ómassán élők számára elér-
hetővé váljanak példának oká-
ért a kormányablak nyújtotta 
szolgáltatások.

„Miért kell a városrészek la-
kosságának, 30 ezer embernek 
a legapróbb, online nem elin-
tézhető kormányzati szolgálta-
táshoz többet utaznia, mint pél-
dául a Felsőzsolcán élőknek?” 
Emlékeztetett arra, hogy Kiss 
János kormánypárti képviselő 
bevásárlóközpontot is ígért a he-
lyieknek. Így munkájának sem-
milyen, a miskolciakat érintő 
pozitív hatása nincs – érvelt.

Kormányablakot  
követelnek Diósgyőrben

Ignácz Dávid, Szászné Pónuzs Krisztina és Badány Lajos. Fotó: J. Á.



Közösen fújta el az ünneplő tö-
meg a Miskolci Nemzeti Szín-
ház éveit jelző gyertyákat a te-
átrum születésnapi tortáján.

Két visszatérő eleme volt az 
augusztus 24-ei programoknak: 
a 200-as szám és a pezsgő. Mis-
kolc régóta készült erre az alka-
lomra. Az ideit a kultúra évének 
kiáltott ki a város annak tiszte-
letére, hogy 200 esztendővel ez-
előtt kezdte meg a működését a 
város legjelentősebb kulturális 

intézménye, a helyi kőszínház. 
Társulati ülés rúgta be az ünnep 
motorját, majd a teátrum ko-
rábbi előadásainak plakátjaiból 
álló kiállítást nyitották meg. Ez-
után Fedor Vilmos és Somorjai 
Lehel Színház a város tenyerén 
című könyvének bemutatójára 
kerül sor. A nap koronaéksze-
re A tatárok Magyarországban 
című Kisfaludy-mű díszbemu-
tatója volt – ezt a darabot ját-
szották először 1823-ban a Mis-
kolci Nemzeti Színházban.

Az emberi hógolyó a progra-
mok során lavinává duzzadt: a 
Szent István téren felállított szín-
pad előtt már nagyjából 1500-an 
ünnepeltek. A tömeg együtt fúj-
ta el a teátrum születésnapi tor-
táján lévő 200 gyertyát. Ezeket 
természetesen csak egy amo-
lyan színpadi tortára lehetett 
stócolni, de volt igazi édesség is: 
MNSZ-logóval ellátott pecséte-
ket rejtettek el szerdán és csü-
törtökön a színház környékére. 
Aki ilyet talált, kuponra válthat-

ta, és kapott egy szeletet a való-
di születésnapi tortából. A Szent 
István téri záróeseményt számos 
beszéd és program tarkította.

Béres Attila igazgató többek 
között elmondta, sok helyen ren-
dezett, de nem tapasztalt még 
olyan szeretetet, amivel a miskol-
ciak viseltetnek a színházuk iránt.

Veres Pál polgármester is 
megosztotta ünneplőbe öltöz-
tetett gondolatait.

– Az az érdekes a színházban, 
hogy jegyváltás után van, kinek 

a kakasülőn, másoknak a pá-
holyban jut hely, de ez nem je-
lent különbséget, mert amikor 
ott vagyunk, együtt éljük meg 
azokat a pillanatokat, amiket 
a nagyszerű színészeink vará-
zsolnak elénk. Együtt nevetünk, 
együtt hatódunk meg. A színház 
közösséget teremt. Olyat, ami 
erős, és amire igazán büszkék 
lehetünk – fogalmazott a város 
első embere, aki beszéde végén 
felköszöntötte az immár 200 
esztendős teátrumot.      BÁJER M.

Egyre jobbak a bükki bo-
rok, a borvidék felveszi a 
versenyt az ország bárme-
lyik bortermelő vidékével - 
vélik a szakemberek.

Az államalapítást ünneplő 
rendezvénysorozat keretében 
augusztus 19-én szervezték 
meg a Bükki Borok Napját is a 
Városház téren, ahol kihirdet-
ték a „Miskolc Polgármesteré-
nek Bora 2023” verseny ered-

ményeit is. Dr. Ignácz Dávid, 
Miskolc jegyzője köszöntötte 
az érdeklődőket a díjátadó ce-
remónián.

Száraz fehérbor kategóriá-
ban a bírálóbizottság aranyé-
remszintű minősítését sze-
rezte meg a KT Kézműves 
Pince a „KT Bükk Nyéklád-
háza” 2017-es évjáratú zenit 
száraz borával. A Nagy-Szö-
gedi Pincészet a 2021-es évjá-
ratú „Bükki Zweigelt” száraz 

borával érdemelte ki a bíráló-
bizottság aranyéremszintűnek 
minősítését. A Csáter Apó 
Pincéje „Bükki Kékfrankos 
Rose” 2022-es évjáratú szá-
raz borát a bírálóbizottság 
aranyéremszintűnek minősí-
tette, ezért jogosult a boros-
palackon a „Miskolc Polgár-
mesterének Bora 2023” kör 
alakú matrica használatára. A 
nyertes borok egy évig visel-
hetik a címet. 

Első alkalommal rendeznek 
őszi gasztrofesztivált Mis-
kolcon szeptember 22. és 24. 
között.

A városi nagyrendezvények, 
fesztiválok sikerén felbuzdulva 
idén először őszi gasztrofesztivált 
rendez Miskolc: a Miskolci Pik-
nik szeptember végén, egészen 
pontosan szeptember 22-23-24-
én várja majd az érdeklődőket 
Miskolc belvárosában – írta kö-
zösségi oldalán Veres Pál, Mis-
kolc polgármestere. Kiemelte, a 
rendezvény gondolata az idei, 
minden eddiginél sikeresebb Ko-
csonyafesztivál után merült fel 
először. „Nem tartottam rossz 
ötletnek, sőt azt is tudtam, hogy 
azok, akik a Kocsonyafesztivált 
lemenedzselték, képesek egy ek-
kora rendezvényt összerakni és 
profin lebonyolítani.”

Amint fogalmazott, felmerült 
benne az is, hogy a Borangolás, 

a Fröccsfesztivál vagy a MEN 
mellé kell-e még egy nagyren-
dezvény, végül azonban meg
győzték őt a rendezvények-
ről szóló tudósítások. – Jöttek 
a jobbnál jobb tudósítások a 
Miskolcra látogató újságírók-
tól, akik szinte mind kiemelték 
a helyi gasztronómiát, jöttek a 
helyi vendéglátósok fantasztikus 
szakmai díjai, és azt gondoltam, 
csak hasznára válhat a városnak, 
ha ezeket az értékeinket nem 
csak a miskolciakkal, de az ide-
látogatókkal is megismertetjük. 
Ekkor kiadtam a feladatot: gon-
dolják a szervezők végig, milyen 
lenne egy ilyen őszi gasztrofesz-
tivál. Rövidesen jöttek az ötle-
tekkel, a javaslatokkal, a város 
pedig a rendezvény mellé állt. 
Sajnos nem úgy, ahogyan Deb-
recen vagy Győr megteheti, de 
erőnkhöz mérten melléálltunk.

Így büszkén jelenthetem, 
(bár már bizonyára sokan ta-

lálkoztak vele a közösségi mé-
diában) szeptember 22-23-
24-én MISKOLCI PIKNIK 
– gasztrofesztivál Miskolc bel-
városában! – hangsúlyozta.

A Miskolci Piknik nemcsak a 
gasztronómiai élvezeteket ün-
nepli, hanem aktívan keresi a 
kapcsolatot a helyi és környék-
beli gazdálkodókkal és terme-
lőkkel, hangsúlyozva az alap-
anyagok helyi beszerzésének 
fontosságát. „Az üzenetünk vi-
lágos: támogassuk és építsük 
a helyi gazdaságot, élvezzük a 
minőségi és friss ételeket és ita-
lokat, amelyek a közösségünk-
ben létrejönnek. Mivel azonban 
Miskolc tradicionálisan befo-
gadóváros, az ország legkülön-
bözőbb pontjairól mutat majd a 
rendezvény étel- és italkülönle-
gességeket, sörfőzdéket és borá-
szatokat a fesztivál közönségé-
nek” – áll a közleményben. 

MN
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Hirdetés

Szeptember végén Miskolci Piknik

Kétszáz gyertya, kétszáz esztendő

Kihirdették a nyertes borokat

l  MIHŐ MISKOLCI HŐSZOLGÁLTATÓ KFT.

3530 Miskolc, Szemere u. 5. sz.  
Tel.: +36 46 501-740 (csak ügyfélfogadási időben) 
ugyfel@miho.hu, www.miho.hu

Az ügyfelek elégedettségét méri a MIHŐ
A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal határozata 

alapján a távhőszolgáltatóknak kétévente személyesen is fel 
kell mérniük a felhasználók elégedettségét. Ennek eleget téve 
és a szolgáltatásunk minőségének továbbjavítása érdekében a 
társaságunk által megbízott kutatócég munkatársai személyesen 
keresik fel az ingatlanokat, ahol a díjfizetőknek lehetősége lesz a 
kérdőív kitöltésével értékelni a szolgáltatást és a szolgáltatót.

A MIHŐ Kft. által megbízott 
M.Á.S.T. Kft. kérdezőbiztosai a kér-
dőív kitöltése miatt 2023. szep-
tember 1-jétől várhatóan 2023. 
október 31-éig végeznek szemé-
lyes megkeresést.

A M.Á.S.T. Kft. munkatársai a 
MIHŐ Kft. által kiállított megbízó-
levéllel és kérdezőbiztosi igazol-
vánnyal rendelkeznek.

A MIHŐ javasolja, hogy a kérdező-
biztosoktól minden esetben kérje, 

hogy igazolják magukat. A kérdező-
biztosok semmilyen jogcímen nem 
kérhetnek és fogadhatnak el pénzt.

A kutatással és a M.Á.S.T. Kft. 
munkatársaival kapcsolatban bő-
vebb információ kérhető:

• telefonon: +36 (30) 960-8507
• e-mailen: mast@mast.hu

Véleménye fontos számunkra, 
ezért kérjük, hogy válaszaival se-
gítse a kérdezőbiztosok munkáját, 
a sikeres felmérést.

Együttműködését köszönjük!
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A Miskolci Nemzeti Színház 
igazgatójává 1979-ben ne-
vezték ki Gyarmati Bélát. A 
teátrumot 1992-ben történt 
nyugállományba vonulásá-
ig vezette: ezt az időszakot a 
színházbarátok és a szakma 
egyaránt a miskolci színját-
szás egyik aranykoraként 
tartják számon. 

Nyolc éven át a Miskolci Szí-
nészmúzeumnak is a vezetője 
volt. A most jubiláló színházunk 
200 évéből 20 esztendő Gyar-
mati Béla nevéhez kötődik.

– Valahogy minden karrier 
elkezdődik egyszer, simán vagy 
döcögősebben. A szakmai ifjú-
korod milyen volt?

– Sokat köszönhetek a fehér-
gyarmati iskolaigazgatónak, Ga-
csó Lászlónak, akit 1954-ben a 
megyei tanács művelődési osz-
tályvezetőjének neveztek ki. 
Felkarolt, tanítványaként a csa-
patába kerültem, járási művelő-
dési házaknál lettem művészeti 
előadó. Először tehát nem a rá-
diónál próbálkoztam, a Szabolcs 
megyei lapban jelentem meg. A 
jó emlékű szerkesztő, író, Sipkai 
Barna közölte a jegyzetemet kor-
rekció nélkül. Tíz esztendeig kül-
sőztem a Kelet-Magyarország-
nál. Főleg kritikákat, portrékat, 
riportokat és vasárnapi tárcákat 
írtam. A nyíregyházi rádió stúdi-
óvezetője három különböző mű-

fajú írást kért tőlem mutatványul, 
aztán az első üresedéskor belső 
munkatárs lettem, és a miskolci 
áttelepülésig szerkesztő-riporter-
ként rádióskodtam tíz éven át. A 
nyírségi város azonban csak al-
bérletet biztosított négytagú csa-
ládomnak (ha nem így történik, 
ott öregedtem volna meg), így 
elfogadtam a miskolci ajánlatot, 
ahol lakást kaptunk, és a Déli 
Hírlap alapító tagja lettem. Tíz év 
után szóltak, hogy az Észak-Ma-
gyarországnál is szívesen látnak.

– Rádiós szerkesztői, kul-
turális újságírói múltad után 
színházigazgatónak neveztek ki 
Miskolcon. Váratlanul ért a jelö-
lés? Mit érez ilyenkor az ember?

– Amikor Tóth Dezső minisz-
terhelyettes magához kéretett, 
fogalmam sem volt, milyen jövő 
vár reám. Körülbelül 2 órát be-
széltünk a színházról, voltak már 
színházi élményeim, hiszen nyír-
egyházi rádiósként sokat jártam 
Debrecenbe, ahol a hajdúsági 
város kulturális ügyeivel, főleg 
színházának bemutatóival, ese-
ményeivel foglalkoztam. Talál-
koztam itt Latinovits Zoltánnal, 
és mindenekelőtt a felejthetetlen 
igazgatójukkal, Szendrő Józseffel. 
Többször részt vettem ottani fő-
próbáikon, egyszer csak a direk-
tor hátraszólt a rendezőnek: nem 
látok, mert sötét a színpad. Mert 
az a színház, amit látnak és hal-
lanak. Miskolci színházigazgatói 

jelölésemet bátran elvállaltam, 
abban azért nem voltam egészen 
biztos, hogy sikeres lesz majd a 
„vállalkozásom”. S miután nem 
akartam két szék között a földre 
huppanni, kikötöttem, hogy foly-
tathassam majd az újságírást. A 
párttitkár megnyugtatott: „nézd 
Béla, újragomboljuk majd a mel-
lényt”. Az ígérete (főszerkesztői 
állást kapsz) megnyugtatott en-
gem, de szerencsére nem volt 
szükség újragombolásra.

– Mire vagy a legbüszkébb 
két évtizedes színházi pályafu-
tásodban? 

– A társulatra vagyok a leg-
büszkébb, ami négy nemzedék-
ből (pályakezdők, derékhad, a 
nyugdíj előtt állók és a nyugdí-
jas színészek) verbuválódott, és 
a „Most mind együtt” színdarab 
címe lett a szlogenünk, sok lé-
lekemelő munkát tudtunk vé-

gezni. A folyó medrében sok 
ezer kavics forgatja, koptatja 
egymást, végül valamire mind-
egyik jó lehet. Valahogy így le-
hettünk mi is, mire mindenki 
megtalálta a helyét: szépen be-
lesimult a maga tehetségével. A 
színházban nincs pardon!

– Hosszú munkásságod alatt 
mi volt a legemlékezetesebb él-
ményed és mi a legrosszabb?

– Sok érdemes kortársamra 
emlékezem, például Váci Mi-
hályra, aki barátságába fogadott, 
és több kirándulást is tettünk 
egykori iskolájának településén, 
ahol pályakezdő tanítóként sor-
koszton élt a bokortanyai tirpá-
kok között. Engem viszont nem-
egyszer az asztalához ültetett a 
költő, akár az édesanyja főztjét 
élvezhettük Nyíregyházán, akár 
a New York Kávéház vendég-
látását Pesten. A teátrumban 

minden siker, taps nagy öröm 
és élmény. Számomra a legfáj-
dalmasabb mindig az volt, ha 
rosszullét, betegség miatt nem 
léphetett színpadra a színész. 
Egerben a Pygmalion egyik 
főszereplője Blaskó Péter volt, 
akin annyira eluralkodott epe-
bántalma, hogy megszakítottuk 
az előadást. Szerencsére a né-
zőtéren több orvos is volt, akik 
segítettek. Tényleg világhírű lett 
Jancsó Miklósék Csárdáskirály-
nője, mi örömmámorban úsz-
tunk, amikor Igó Éva heveny 
gyulladásban szenvedett, de 
utolsó erejével megformálta Stá-
zi figuráját. A New York Times 
vasárnapi számában egy teljes 
kolumnán méltatta a miskolci 
bemutatót. Az amerikai újság-
író így lelkendezett:” Örülnénk, 
ha nekünk ilyen színészeink len-
nének!”

– Ízig-vérig értelmiségi, klasszi-
kus műveltségű alkotóként sokat 
tettél Miskolc kulturális és szín-
házi életéért. Méltán kaptad meg 
a "Pro Urbe" kitüntetést 2010-ben. 
Mit jelent számodra az elismerés?

– Az elismerésnek természe-
tesen örül az ember, de nem 
úgy, mint a katonák, akik el-
várják az előléptetést. Én azért 
nem viselem a Déryné-gyűrűt, 
nem tűzöm ki az Aranytollat, 
az életművet pedig nem a dí-
szes oklevelekkel szeretném hi-
telesíteni. Az egyik legnagyobb 

kitüntetésem, hogy még jóval 
az igazgatói kinevezésem előtt 
megkaptam a színház liftkulcsát, 
egyedül kezelhettem. Mindössze 
hárman voltunk erre jogosultak. 
Nem lenne könnyű összeszá-
molni, hány kitüntetést kapott 
a társulatunk: Jászai Mari- és 
Érdemes Művész díjat, sőt Kos-
suth- díjat, mint Csiszár Imre 
korábbi felesége, Szakács Györ-
gyi jelmeztervező. De neked fel-
villantom azt a kitüntetést, igenis 
kitüntetést, ami megfoghatatlan, 
de örök, míg élek. Először a Kili-
án-gimnáziumban voltam érett-
ségi elnök. Kitűnő légkör, sáros-
pataki indíttatású, szellemiségű 
tanári kar, igazgató az utánoz-
hatatlan Palumbi Gyula, de még 
elődje is érettségiztet nyugdíjas-
ként, aki nem más, mint a Kos-
suth-díjas Peja Győző. Örültem, 
hogy köztük lehetek. Igyekez-
tünk élményszerűvé tenni ezt 
a sorsdöntő pillanatot a diákok 
számára. Javasoltam, hogy a né-
hány jelesnek már az eredmény-
hirdetéskor adjuk át az érettségi 
bizonyítványt. Így is lőn, aminek 
tán a várakozó szülők örültek 
leginkább. Nos, a záró értekez-
leten felállt Peja Győző, és felém 
fordulva ezt mondta: „Az elmúlt 
napokban fiatalkori magam lát-
tam benned”. Csaknem 45 éve 
ennek. Győző bácsi azóta is le- 
lenéz reám.

BUZAFALVI GYŐZŐ

Gyarmati Béla: Húsz esztendő a kétszázból

Gyarmati Béla. Fotó: magánarchívum

JEGYZET

Naponta cirka egy órát töl-
tök el az olvasószemüvegem 
keresésével. Nem is tudom, 
miként mérsékelhetném ezt a 
hiábavaló időt legalább a fe-
lére. Jó ideje úgy fokozom a 
kutatás hatékonyságát, hogy 
igyekszem a nyakamban tar-
tani. Megvilágosodtam, ez a 
karma bosszúja, mindenki azt 
kapja, amit érdemel.

Mi, akik a Kossuth utcai álta-
lánosban kezdtünk 1956 szep-
temberében, végül csaknem 
8 évig együtt maradtunk. Az 
utolsó évfolyamot mindannyi-
an már a szomszédos Palóczi-
ban fejeztük be. Csupán néhány 
megsárgult fotóm maradt az 
osztálytársaimról. Most éppen 
szemüveg és nagyító kombi-
nációjával szerettem volna egy 
virtuális névsort szerkeszteni a 
képek alapján. Évente megtet-
tem, hetesként jelentettem, osz-
tály vigyázz, hiányzó ennyi meg 
annyi, kevesen értük el a férfiak 
átlagéletkorát.

Az apró képeken kitetszik, 
a mi osztályunkban mindös�-
sze ketten voltak szemüvege-
sek. Összesen ketten ültek egy-
más mellett a középső sorban 
legelöl. Palika barátom, aki ma 
már neves jogász, el sem tud-
nám képzelni, fel sem ismer-
ném okuláré nélkül. S Gabika, 
aki nemrégiben még a tenge-
ren túlról skype-on jelentke-
zett be, s ha nem lett volna, 
rajta a korabeli vastag keretes 
páros üveg, fel sem ismerem. 
Mostanában, a többiek nevé-

ben is, mindannyiuktól elné-
zést kértem. Hiszen abban a 
korban egyikőnk sem volt jobb 
a Deákné vásznánál, mivel is 
kezdtük volna a csúfolódást, ti 
vagytok a pápaszemesek.

Az is megeshet, hogy irigyel-
tük tőlük, valamilyen kivált-
ságnak véltük. Gabika és Pa-
lika év vége felé már a törött 
szemüveg szárát gatyagumi-
val viselték. Nem volt valami 
kényelmes és esztétikus, ezért 
emlékezetemben máig is úgy 
élnek, mint akik megállás nél-
kül hunyorognak.

Réti János tanár úr, a test-
nevelők legjobbika, próbálta 
elhitetni velük, hogy a szem-
üvegesek is futhatnak, maga-
sat és távolt ugorhatnak, és a 
kötélmászástól sem kell tarta-
niuk. Talán a tigrisbukfence-
zés alól kaptak felmentést. Mi 
meg még ezt sem bocsájtottuk 
meg nekik.

Egyébként mindvégig elke-
rült minket a koedukáció. Így 
aztán sosem tudom meg, va-
jon egy vegyes osztályban is 
annyira gonoszok a lányok is, 
mint amilyenek mi voltunk. 
Palika, Pál doktor úr most, 
csaknem 70 év elteltével el-
árulta, valójában semmi baja 
nem volt, míg el nem esett egy 
nagy kőben. A balesete utáni 
vizsgálatok során derült ki, 
hogy nem jól lát. Így mire is-
kolaköteles lett, már évente 
kapott egy újat meg egy tar-
talék szemüveget. Megszokta, 
derűsen mondta, ez már ös�-

szenőtt a fejével. Elárulta, őt 
igazából ez soha nem zavarta.

Tinédzserként már megvál-
tozott a véleményem, mint so-
kunknak, amikor megjelentek 
a buta reklámok: a szemüveg 
öltöztet. Kialakult egy sztereo-
típia, a szemüvegesek csak oko-
sabbak, mint az éleslátók. Ám 
a 60-as évek végén csak orvo-
si receptre írtak fel szemüveget. 
Az ingyen keret meg annyit is 
ért, mint amennyiért adták. 
Esztergomban volt egy Euró-
pa-hírű keretgyárunk, amely 
nyugati exportra dolgozott. 
Állítólag még Sophia Loren is 
bevállalta az üzem reklámozá-
sát. Talán onnan sikerült is egy 
valamirevaló szemüveget ven-
nem, de egy kevés idő elteltével, 
amikor már ki tudja hányad-
szorra hagytam el, felfogtam, 
nem is kell még ez nekem. Nem 
szorulok még erre.

Egy szemorvos barátom okí-
tott, a legdrágább kincs a sze-
münk világa, ám míg a pilla-
natnyi látászavarainkat az 
olcsó és gagyi kínai gyártmá-
nyú lencsékkel gyógyítgatjuk, 
jóra ne számítsunk. Manapság 
a bazárban, a postán vagy a 
piacon válogatunk, próbálga-
tunk olvasónak. Ne feledjük, 
ezek amolyan átmeneti meg-
oldások. Egy idő után meges-
het, ezek az alkalmi szemüve-
gek sem használnak, s a már 
nyakunkban himbálódzó oku-
láréhoz is kereshetünk egy na-
gyítót. Akkor már késő….

SZÁNTÓ ISTVÁN

Pápaszemesek – a karma bosszúja Kedd reggel egy kedves 
ismerőssel igazán mély 
beszélgetéssel indítottuk a 
napot, és folytattuk a be-
szélgetést ott, ahol majd 
egy éve hagytuk abba. 

Felmerült a kérdés, van-e 
jogunk beavatkozni egy má-
sik ember életébe, szembesí-
teni az úttal, vagy épp apró 
trükkökkel manipulálhatjuk 
azzal a céllal, hogy ne kell-
jen végignéznünk a bukását, 
ismételt kudarcait. Igazi él-
mény volt a diskurzus felku-
corodva a kanapéra, őszintén 
kimondva a nézeteltérése-
ket, meghallgatva az érveket, 
ellenérveket. Mire jutottunk?

Barátságban, szerelem-
ben, családban, munkahelyen 
– mindenhol kísért a múlt. 
Minduntalan szembetalá-
lod magad vele. Így vagy úgy, 
de szembejön. Addig, amíg 
nem ismered fel, hogy a film 
ugyanott akad, folyamatosan 
feldobja majd az élet neked 
ugyanazt a feladatot azzal a 
céllal, hogy végre válts, vál-
toztass, és lépj a járatlan ös-
vényre – mindig kicsit más 
formában. Először finoman, 
majd egyre drasztikusabb esz-
közökkel. Attól függ, nyitott 
szemmel és szívvel jársz-e, 
észreveszed-e az apró finom 
jeleket, terelgetést. Meglátod 
a tükröket? Harcolhatsz elle-
ne, hiszen szembemenni az 
árral is ad lehetőséget felisme-
résekre. Kérdés, elég az időd, 
van elég energiád, vajon oko-

zol ezzel fájdalmat másoknak. 
Számomra a legutóbbi a leg-
sarkalatosabb pont.

A múltidézés nem más, 
mint kötődés a régi, már jól 
ismert sémához. Ez egyfaj-
ta elköteleződés a múlt ese-
ményei iránt. Ragaszko-
dás, ami eredményezi, hogy 
ugyanazokat a köröket futod 
majd, ugyanazon sérülése-
ket mélyítve, egyre nehezebb 
lesz kilábalni belőle, miköz-
ben rombolsz magad körül. 
A végkimenetel pedig adott.

Mi történik ilyenkor? Mi 
történik akkor, ha mi magunk 
kerülünk hasonló helyzetbe? 
Ha az, akit szeretünk, ismét 
visszanyúl a már ismert sé-
mához, és újból belevág a már 
ismert folyamatba, mert nem 
áll készen a megmérettetésre. 
Ha valaki eleve önbizalom-
hiánnyal küzd, akkor elkezd 
benne dolgozni a megfelelési 
vágy, a teljesítménykényszer, 
ami bármely kapcsolódásánál 
végzetes lehet. Egymást ránt(-
hat)ják a mélybe. Ha egyikük 
stabil, ott van a társa mellett 
biztonságos hálót tartva. Akár 
bízva társa erejében, magára 
hagy(hat)ja, hiszen vannak 
csaták, melyeket egyedül kell 
megvívni. A lényeg, hogy nem 
befolyásolva, különösen nem 
erőszakosan akarja a másikat 
új útra téríteni.

Nehéz feladat ottmaradni 
egymás mellett és nem be-
avatkozni, csak hagyni a fo-
lyamatokat megélni. Sokszor 
előfordul, látod az igyeke-

zetet, hallod vagy olvasod a 
meggyőző üzeneteket, még-
sem változik semmi. Rövid 
idő eltelte után felkerül a már 
jól ismert lemez, és a másik 
visszaesik. Képtelen elen-
gedni a múltat. Talán nem is 
akarja. Ez ad számára bizton-
ságot, hiszen a már jól ismert 
sémákat gyakorolja, melyeket 
begyakorolt. A kevésbé fáj-
dalmas utat választja. Ha lá-
tod és érzed a beletett ener-
giákat, amikor a szavak és a 
tettek szinkronban vannak, 
akkor pedig pontosan elég 
annyi, hogy ott vagy, és biz-
tosítod a nyugodt, bizalmas 
légkört és hátországot.

A múlt sokszor megmér-
gezi a jelent. Ha azonban fi-
gyelsz a jelekre, és nem félsz 
belevágni az ismeretlenbe, 
hihetetlen energiák szaba-
dulnak fel. Az út nem zökke-
nőmentes, ledobva a terheket 
mégis egész más élmények 
és hatások érnek majd. Az új 
akkor kezdődik el, amikor a 
kényszert, a folytonos nyo-
mást leteszed és útjára enge-
ded. A sérelmek, a fájdalmak 
megszűnnek, és építkezni 
kezdesz. Biztos alapokat te-
remtve, hatalmas ablakokat 
nyitva az újra, ismeretlenre, 
mely megannyi csodás pilla-
natot rejt számodra.

Végre válts, változtass, és lépj!

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM
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Az akció érvényes: 2023. 08. 26-től 2023. 09. 01-ig 
Baba szappan, 125 g, 2392 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Star Duo papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 6653 Ft/l	 599 Ft	 499 Ft
Denim tusfürdő, 250 ml, 2396 Ft/l	 699 Ft	 599 Ft
Clin ablaktisztító, pumpás, 500 ml, 1598 Ft/l	 899 Ft	 799 Ft
V.I.P. autóillatosító	 899 Ft	 799 Ft
Star WC-papír, 10 tekercs, 89 Ft/tekercs	 999 Ft	 899 Ft
Viaszosvászon asztalterítő, 140 széles	 1199 Ft	 1099 Ft/fm
Baba sampon, 400 ml, 2975 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Jar mosogató, 900 ml, 1443 Ft/l	 1399 Ft	 1299 Ft
Bref Power Switch WC-golyó, 3x50 g, 566 Ft/db	  1899 Ft	 1699 Ft
Vanish folteltávolító, 1 l	 1899 Ft	 1799 Ft
Silan öblítő, 1450 ml 1309 Ft/l, 1800 ml 1055 Ft/l	 1999 Ft	 1899 Ft
Perwol mosógél, 4050 ml, 987 Ft/l	 4499 Ft	 3999 Ft
Héra falfesték, fehér, 15 l, 799 Ft/l	 12 999 Ft	 11 999 Ft

BONYHÁDI BRONZ TEFLONBEVONATÚ FAZÉK (18, 20, 24 CM) 50% ENGEDMÉNNYEL KAPHATÓ!

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Aranykalászos gazda (részszakma), 
fakitermelő PK08213002), lakott-terü-
leti fakitermelő (PK08214005) prog-
ramkövetelményes szakképesítés in-
dul folyamatosan a DEKRA Akademie 
szervezésében. További felvilágosítá-
sért hívja a 06-30/524-4954 telefon-
számot!
Életjáradékot fizetek havonta idős 
személynek lakásért, házért, házrészért, 
telekért Miskolcon és a megyében. Né-
meth Csaba, telefon: 06/20/566-49-90.
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A Miskolci Zsidó Múzeum 
Baráti Körének következő 
előadását augusztus 29-én, 
kedden, délután 5 órától 
tartják a hitközség nagyter-
mében.

Vendég Juhász Ferenc ró-
mai katolikus esperes. Egy 
sokak által feszegetett kér-
dést járunk körbe. A zsi-
dóságnak a Biblia szerint 
a hetedik nap a szombat, 
amikorra a Teremtő megal-
kotta a világot. Percre pon-
tos a sabbat bejövetele már 
pénteken esténként. Ho-
gyan számoljuk ki borús 
időben, amikor nem látni a 
csillagokat. S adódik a kér-
dés, hogy ahány történelmi 
egyház, annyiféle az a bizo-

nyos világ teremtését köve-
tő pihenőnap. Általában ez 
péntektől vasárnapig terjed. 

A kereszténység számára ez 
a vasárnap. Bizonyára az is 
érdekes, hogy a hetedik nap-

nak milyen szabályai, tör-
vényei vannak, s ezek vallá-
sonként miként változnak. 
A teljesebb világlátás ked-
véért Markovics Zsolt mis-
kolci főrabbi vendége lesz 
Juhász Ferenc atya, esperes, 
pápai káplán, főszékesegy-
házi kanonok, főszentszéki 
bíró, pasztorális helynök. Az 
előadás ingyenes, a múze-
um, a zsinagóga megtekin-
tése ezer forintos belépővel 
lehetséges. Miskolc, Déryné 
utca 20.

I. Miskolci Sóletfesztivál 
szeptember 3-án Miskolcon 
a Kazinczy u 7. szám alatt, a 
zsinagóga udvarán (bejárat a 
Déryné utca 20. melletti vas-
kapunál).

MN

Harmadik alkalommal ren-
dez szeptember 10-én pik-
niket a belváros legnagyobb 
parkjában a Népkerti Viga-
dó. A gasztroprogram rész-
leteit csütörtökön délelőtt 
sajtótájékoztatón ismertet-
ték a szervezők.

Az eseményen Barkócziné 
Kertész Kata, a Népkerti Pik-
nik főszervezője emlékeztetett, 
a Vigadó csapata 2018-ban 
szervezte meg első piknikren-
dezvényét a Miskolci Gaszt-
ro Klaszter tagjaival közösen, 
majd a nagy sikerre való te-
kintettel 2019-ben is részesei 
lehettek a miskolciak a szín-
vonalas éttermek kínálta éte-
leknek és a plédekkel, szal-
mabálákkal berendezett füves 
területen zajló gasztro és zenei 
eseménynek.

– Az elmúlt években előbb a 
koronavírus világjárvány, majd 
az energia- és gazdasági vál-
ság miatt maradt el a program, 
idén viszont úgy döntöttünk, 

kicsit megújulva, már nem 
Gasztro, hanem Népkerti Pik-
nik néven, de újból megszer-
vezzük a rendezvényt.

Veres Pál, Miskolc polgár-
mestere örömét fejezte ki, hogy 
a Népkerti Piknik is színesíti a 
város szeptemberi program-
kínálatát. „Meglehetősen sűrű 
lesz a következő hónap prog-
ramok tekintetében, hiszen 
szeptember 1-je és 9-e között 
rendezik meg a XIX. CineFest 
Miskolci Nemzetközi Film-

fesztivált, szeptember 16. és 24. 
között az Ars Sacra Fesztivált, 
amely egy vallási jellegű művé-
szeti fesztivál, amelynek koráb-
ban Budapest volt a központja, 
és vidéken csak egy-két prog-
ramja volt. Idén azonban Mis-
kolcon kilenc napon keresztül 
több mint negyven programot 
kínál majd ez a rendezvény is. 
A Szinva Örökség Napok idén 
szeptember 8. és 10. között 
mutatja meg a miskolci tehet-
ségeket a városunk lakóinak és 

az idelátogatóknak, a Népker-
ti Piknik után pedig első ízben 
rendezzük meg a Miskolci Pik-
niket is szeptember 22. és 24. 
között” – sorolta a városvezető.

A Népkerti Piknik tehát szep-
tember 10-én, vasárnap délelőtt 
tizenegy és este hat óra között 
várja majd az érdeklődőket. A 
programon a Leves és Borsod 
Burger, a Via Piano Étterem, az 
edelényi Bárány Étterem, a Tó-
kert étterem, a Népkerti Viga-
dó és Söröző valamint a Vigadó 
KicsiSéf várja különleges éte-
lekkel az ingyenes rendezvény-
re kilátogatókat.

B orkülönlegességekkel , 
fröccsökkel, Barkland pezsgő-
vel, valamint közel negyvenfé-
le sörrel várja a Népkerti Viga-
dó a vendégeket. A szervezők 
színvonalas zenei kínálattal 
készülnek, fellép majd Jánosi 
Judit énekesnő, a LoungeAlive 
Duo, Nahaj Péter, délután négy 
órától pedig Piknik Party lesz 
Veres Lacival.

T. Á.

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában 
augusztus 27-én, vasár-
nap, 16 órától az ómassai 
kápolnából közvetítenek. 

Ünnepi szentmisét mu-
tat be: dr. Dolhai Lajos, az 
Egri Hittudományi Főis-
kola és Érseki Papnevelő 
Intézet rektora.

HARANG-HÍREK
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AUGUSZTUS 26., szombat
17:45 DVTK-Kisvárda labdarúgó-mérkő-

zés, NB I. 5. forduló, DVTK Stadion
18:00 Lillafüredi szerenád: a Miskolci 

Szimfonikus Zenekar koncertje, Lilla-
füred, Palotaszálló

20.00 A Magyarock Dalszínház Színházi 
Egyesület bemutatja: A padlás, Akro-
polisz Szabadtéri Színpad

AUGUSZTUS 29., kedd
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
15:00 Határtalan kalandozás papírszín-

házzal a mesék birodalmában, Géral-
dine Eischner: Kis Nun, a kék víziló, 
Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

AUGUSZTUS 30., szerda
14:00 Színező klub, Móra Ferenc Könyvtár

AUGUSZTUS 31., csütörtök
14:00 Nyári mesedélután, Móra Ferenc Könyvtár
16:00 Könyvvarázs olvasóklub, Tompa Mi-

hály Könyvtár
16:30 Pokrócmesék – mesedélután a könyv-

tár udvarán, Petőfi Sándor Könyvtár
17:30 Aperitif: a Miskolci Szimfonikus Ze-

nekar koncertje, Szinva terasz

SZEPTEMBER 1., péntek
16:00 Magyarnóta- és operettest, Vasgyá-

ri Közösségi Ház

SZEPTEMBER 2., szombat
11:00 Közösségi Ház nyitó családi nap, 

Vasgyári Közösségi Ház kertje

SZEPTEMBER 5., kedd
17:00 A Miskolci Fotóklub Egyesület 

drónszakosztályának „Felszíni for-
mák” című kiállítása, Ifjúsági Ház

19.00 A miniszter félrelép, Miskolci Nemze-
ti Színház - Nagyszínház

PROGRAMAJÁNLÓ Újra jön a Népkerti Piknik

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

AUGUSZTUS 28., hétfő 06:00 Az előző esti 

adás ismétlése (12) 09:00 Képújság (12) 

18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) 18:15 Idő-

járás-jelentés (12) 18:25 A szomszéd vár 

(12) 19:00 Miskolc Ma ism. (12) 19:15 Idő-

járás-jelentés (12) 19:25 Kortalan Torna 

(12) 20:00 Miskolc Ma ism. (12) 20:15 Idő-

járás-jelentés (12) 20:25 Film (12) 21:30 

Képújság (12) 

AUGUSZTUS 29., kedd 06:00 Az előző esti 

adás ismétlése (12) 09:00 Képújság (12) 

18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) 18:15 Idő-

járás-jelentés (12) 18:25 Sportpercek (12) 

19:00 Miskolc Ma ism. (12) 19:15 Időjá-

rás-jelentés (12) 19:25 Sportpercek ism. 

(12) 20:00 Miskolc Ma ism. (12) 20:15 Idő-

járás-jelentés (12) 20:25 Film (12) 21:30 

Képújság (12) 

AUGUSZTUS 30., szerda 06:00 Az előző esti 

adás ismétlése (12) 09:00 Képújság (12) 

18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) 18:15 Idő-

járás-jelentés (12) 18:25 Kilátó (közéle-

ti magazin) (12) 19:00 Miskolc Ma ism. 

(12) 19:15 Időjárás-jelentés (12) 19:25 Ki-

látó ism. (12) 20:00 Miskolc Ma ism. (12) 

20:15 Időjárás-jelentés (12) 20:25 Film 

(12) 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 31., csütörtök 06:00 Az elő-

ző esti adás ismétlése (12) 18:00 Miskolc 

Ma (híradó) (12) 18:15 

Időjárás-jelentés (12) 

18:25 Közért (12) 19:00 

Miskolc Ma ism. (12) 19:15 Időjárás-jelen-

tés (12) 19:25 Közért ism. (12) 20:00 Mis-

kolc Ma ism. (12) 20:15 Időjárás-jelentés 

(12) 20:25 Film (12) 21:30 Képújság (12) 

SZEPTEMBER 1., péntek 06:00 Az előző esti 

adás ismétlése (12) 09:00 Képújság (12) 

18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) 18:15 Idő-

járás-jelentés (12) 18:25 Kilátó (közéle-

ti magazin) (12) 19:00 Miskolc Ma ism. 

(12) 19:15 Időjárás-jelentés (12) 19:25 Ki-

látó ism. (12) 20:00 Miskolc Ma ism. (12) 

20:15 Időjárás-jelentés (12) 20:25 Film 

(12) 21:30 Képújság (12) 

SZEPTEMBER 2., szombat 06:00 Az előző 

esti adás ismétlése (12) 09:00 Képújság 

(12) 18:00 Krónika (12) 18:25 Kilátó ism.  

(12) 19:00 Krónika ism. (12) 19:25 Kor-

talan torna (12) 20:00 Krónika ism. (12) 

20:25 Film (12) 21:30 Képújság (12) 

SZEPTEMBER 3., vasárnap 06:00 Az elő-

ző esti adás ismétlése (12) 09:00 Képújság 

(12) 16:00 Hívőszó (12) 18:00 Krónika (12) 

18:25 Kilátó (közéleti magazin) ism. (12) 

19:00 Krónika ism. (12) 19:25 Kortalan tor-

na (12) 20:00 Krónika ism. (12) 20:25 Film 

(12) 21:30 Képújság (12)

A MISKOLC TELEVÍZIÓ MŰSORA

Miskolc MJV Önkormányza-
tának ügyfélszolgálati iro-
dáiban is igényelhető az 
iskolakezdési támogatás: 
Diósgyőrben az Árpád utca 
4. szám alatt, az avasi vá-
rosrészben pedig a Klapka 
György utca 17. szám alatt. 
Nyitvatartás mindkettőben 
szerdánkén 15-18 óráig. 

ISKOLAKEZDÉSI 
TÁMOGATÁS

Erdei Sándor Zsolt önkormányzati képviselő foga-
dóórát tart augusztus 29-én, kedden 18 órától a 
Dóczy utcai kutyafuttató mellett.

FOGADÓÓRA

A program:

- 11 órakor köszöntőt mond 

Markovics Zsolt, a Miskol-

ci Zsidó Hitközség főrabbija. 

A fesztivált megnyitja: Ve-

res Pál, Miskolc Megyei Jogú 

Város polgármestere és dr. 

Róna Iván, a MAZSIHISZ tu-

risztikai osztályának veze-

tője.

- 11:45-kor egyházi kerekasz-

tal-beszélgetés: Pásztor Dá-

niel, a Tiszáninneni Reformá-

tus Egyházkerület püspöke, 

Molnár Attila görögkatolikus 

atya, Krank József, a görög-

keleti ortodox templom paró-

kusa, Markovics Zsolt főrabbi

- 12:45: Sóletebéd

- 14:00: A Color Klezmer Band 

koncertje

- 16:00: Havasi György és Ké-

kesi Erika zenés előadása

Támogatók: Magyar Zsi-

dó Örökség Közalapítvány 

(MAZSÖK), Magyarországi Zsi-

dó Hitközségek Szövetsége 

(MAZSIHISZ) és Miskolc Me-

gyei Jogú Város Önkormány-

zata. 

• Művészetek Háza, Uránia-terem: AU-
GUSZTUS 24-30., csütörtök-szerda: 17:15 
Kék bogár | 19:30 Kivert kutyák | AUGUSZ-
TUS 25-27., péntek-vasárnap: 15:30 Vins-
ki és a láthatatlanság ereje 

• Művészetek Háza, Béke-terem: AU-
GUSZTUS 24-30., csütörtök-szerda: 17:00 
Kis csillag születik | 19:00 Járatlan utakon 
| AUGUSZTUS 25-27., péntek-vasárnap: 
15:00 Mavka, az erdő őrzője

• Cinema City: AUGUSZTUS 24-30., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – A fé-

lelem fészke | Barbie | Bogyó és Babóca 
5. – Hónapok meséi | Elemi | Gran Turis-
mo | Indiana Jones és a sors tárcsája | Ka-
ticabogár és fekete macska kalandjai – a 
film | Meg 2. – Az árok | Mission: Impos-
sible: Leszámolás – Első rész | Oppenhei-
mer | Putifár tanár úr visszavág | Tini nin-
dzsa teknőcök: Mutáns káosz | Kék bogár 
| Kivert kutyák | Ricsi a gólya és az elve-
szett kincs rejtélye | 10 nap anyu nélkül 
2. | Beszélj hozzám | Kis csillag születik | 
The First Slam Dunk

MOZIMŰSOR

Ismét álló tapssal jutalmaz-
ták az olaszok a Miskolci 
Szimfonikusokat.

Három nagyszabású opera-
gála-koncertet tartott a Mis-
kolci Szimfonikus Zenekar 
augusztus eleji olaszországi 
turnéja alatt. Az együttes a Co-
mói-tó mellett Varennában és 
Dongóban, valamint a Cremo-
nai Nyári Zenei Fesztivál kere-
tében lépett fel.

Itáliában is bemutatta ope-
ragála-programját a Miskolci 

Szimfonikus Zenekar. A mis-
kolci és mezőkövesdi közön-
ség június végén hallhatta azt a 
koncertet, amit az olasz turnén 
is játszott az együttes. A műso-
ron az olasz és francia opera-
részletek mellett Lehár Víg öz-
vegyének részlete is felcsendült 
az itáliai közönség nagy örömé-
re. A három koncerten összesen 
körülbelül 1500 zenekedvelő 
tapsolt állva a miskolci együt-
tesnek. A hangversenyek diri-
gense Lorenzo Castriota volt.

MN

Siker az olasz turnén

Először rendeznek sóletfesztivált Miskolcon

A Népkerti Piknik szervezői a rendezvény helyszínén. Fotó: Juhász Á.

Szeretettel várom Önt és 
kedves családját a bányász-
napi programokra szeptem-
ber 2-án Miskolcon a Tárna 
térre a szabadtéri színpad-
hoz – olvasható Bazin Le-
vente közleményében.

A program: 
15.00 A bányásznap meg-

nyitója
Beszédet mond: Veres Pál 

MMJV polgármestere és Ba-
zin Levente önkormányzati 
képviselő

15.15 a Perecesi Bányász 
Koncert Fúvószenekar kon-
certje, Közreműködik: a 
Miskolci Mazsorett Együttes

16.00 a 200 éves Miskolci 
Nemzeti Színház műsora

17.00 Kutyás bemutató 
Lehoczki Lászlóval, a Spider 
Mentőcsoport alapítójával, 
vezetőjével, hűséges kutyás 
tanítványaival

17.30 a Miskolci Dixie-
land Band koncertje

18.30 a Miskolc-Avas Judo 
Sportegyesület bemutatója

19.00 Veréb Tamás „Spar-
row” Közreműködik: a Főnix 
Tűzzsonglőr Csoport Miskolc

Kiegészítő programok:
– a Miskolci Egyetem Mű-

szaki Föld- és Környezettu-
dományi Kar földtudományi 
játszóháza

– arcfestés, lufihajtogató 
bohóc, kézművesvásár és be-
mutató a Fügedi Márta Nép-
művészeti Egyesülettel

– veterán autóbusz-, ku-
kásautó-, mentőautó-, rend
őrmotor-bemutató, MiŐr 
szolgálatiautó-bemutató

Büfészolgáltatás várja a 
kedves Közönséget!

A rendezvény ingyenesen 
látogatható.

Bányásznap Perecesen



SZÜLINAPJUKAT ÜN-
NEPELTÉK. Háromnapos 

rendezvénysorozattal 
készült negyvenéves 

születésnapjára a Miskol-
ci Állatkert a múlt hétvé-

gén. A program részeként 
látványetetésekkel, népi 

kézműves-foglalkozá-
sokkal és mesterség-

bemutatókra várták az 
érdeklődőket. A Miskolci 
Állatkert 1983. augusz-
tus 20-án nyitotta meg 

kapuit Miskolc Városi 
Vadaspark néven, a lé-

tesítményt a város lakói 
társadalmi munkában 

építették föl. Kezdetben 
csak alig több mint tíz 

fajt mutattak be, jelenleg 
százhúsz állatfaj és fajta 
mintegy nyolcszáz egye-

dét vonultatja föl. Fotó: 
Mocsári László
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HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Úgy érzi, amikor igazán szük-
sége lenne rá, senki nem siet a segítségére. Ez a hely-
zet azonban arra is lehetőséget teremt, hogy meg-

mutassa: egyedül is meg tudja állni a helyét a világban.

Bika (04. 21.–05. 21.) Egy apró hiba olyan lavinát in-
díthat el, amit később nehéz lesz megállítani, így nem 
érdemes hagyni, hogy mások csak ücsörögjenek a dol-

gon. Fektessen energiát abba, hogy gyorsan helyrehozzák a bajt!

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Szüksége lenne egy kis lazítás-
ra, de amikor végre ideje lenne erre, valaki olyan kér ön-
től segítséget, akinek nem szívesen mond nemet. Ha ön 

is jobban érzi magát attól, hogy segíthet neki, akkor segítsen.

Rák (06. 22.–07. 22.) Bármennyire is nem szeretne 
tudomást venni egy problémáról, attól az még nagyon 
is létezik, és magától nem is fog megoldódni. Jobban 

jár, ha összegyűjti a bátorságát, és szembenéz vele.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Ne feszítse túl a húrt, mert 
ha most elszakad, olyan erősen visszacsaphat, hogy a 
pofon akkor is megtántorítja, ha egyébként azt hiszi, 

biztos lábakon áll. Tartsa tiszteletben a határokat!

Szűz (08. 24.–09. 23.) Van valami a levegőben, ami 
mintha mindenkit megőrjítene, és úgy érzi, ön az 
egyetlen, aki tartani tudja az iramot. Ne vállaljon na-

gyobb felelősséget, mint az észszerű lenne!

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Ön sincs könnyű helyzetben, 
de ez nem tántorítja el attól, hogy másokon segítsen. 
Mindent megtesz, és ez arra is ráébreszti, hogy a nehéz 

pillanatokban is mennyi mindenért van oka hálát adni.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Mindenkinek a maga ke-
resztje a legnehezebb, de azért örülne, ha mások nem 
hinnék, hogy önnek semmi gondja nincs. Ön megoldást 

talál a saját bajaira, de ez nem jelenti, hogy önnek könnyű lenne.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Valaki alaposan a lelkébe gá-
zolhat egyetlen elejtett megjegyzésével, de nem érde-
mes túl sok energiát vesztegetni a dologra. Sokan van-

nak, akik szeretik, és akiknek fontos, inkább rájuk figyeljen.

Bak (12. 22.–01. 20.) Szeretne jó benyomást kelteni 
valaki előtt, és ezért hajlandó erőfeszítéseket tenni. Ne 
feledje, hogy nem érdemes másnak mutatnia magát! 

Ha nem tudnak együttműködni, jobb, ha ez időben kiderül.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Valaki mintha olvasna a 
gondolataiban, és ez egyszerre tölti el jó érzéssel, és 
ijeszti meg egy kicsit. Lehet, hogy néha szüksége van 

egy kis magányra, de ne féljen, ezzel az érzéssel nincs egyedül.

Halak (02. 20.–03. 20.) Ne becsülje le mások akarate-
rejét, mert tudnak még meglepetéseket okozni. Ha va-
laki igazán akar valamit, akkor olyan lépéseket is képes 

lesz megtenni, amire ön nem is számít. Bármi megtörténhet.

Akkor és most. Görög templom – áll a régi képeslapon. Az orto-
dox templomot ábrázoló régi felvétel a Deák térről készülhetett, 
mindenképpen 1927 előtt, hiszen a képeslapon még nem látható 
Erdészeti palota ekkor kezdett el épülni. A templomot viszont jóval 
korábban, 1785 és 1806 között építették Magyarországon igen rit-
ka copf stílusban. Berendezése is copf stílusú, 18. század végi, mű-
emléki védelem alatt áll. A templomban található Közép-Európa 
legnagyobb ikonosztáza, amely tizenhat méter magas, és nyolc-
vanhét jelenetet mutat be Jézus életéből. A templomot kelet felé 
tájolták, mint általában minden ortodox templomot. Az építkezést 
1806-ban fejezték be. Kertjéből nyílik a Magyar Ortodox Egyházi 
Múzeum, ami az ország leggazdagabb ortodox egyházi gyűjtemé-
nyének ad otthont. A múzeum az egykori görög iskola 1805-ben 
emelt épületében nyílt meg 1988-ban. (Tajthy Ákos szövege, dr. 
Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

Gazdikereső
Ezen a héten Bárót (6511), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Győri kapu
Fajta: keverék
Kor: ~2019. 08. 01.
Neme: kan
Szín: vörösesbarna
Súlya: 30,5 kg

Báró egy igazi családi kutya, 
nagy testű, kicsit hebrencs, de teli 
szeretettel. A pórázon sétálást szé-
pen tanulja, de nevelést igényel, ha 
a jövendőbeli gazdi nem akar fo-
lyamatosan puszit kapni tőle.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is 
könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a 
sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, melyben fel-
tüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 2023. 
szeptember 6. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A he-

lyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A nyere-
ményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 

Könyvújdonságok a Géniusztól 
3

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: 
„Mindenkit érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Hirdetés
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